АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________10.10.___________ 2024 г.    №___1363___

О внесении изменений в постановление
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 24.11.2023 № 1116 «Об
утверждении Порядка предоставления
бесплатного одноразового горячего
питания обучающимся по
образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях,
подведомственных управлению
образования администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, являющимся
членами семей граждан Российской
Федерации, участвующих в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации»

В целях расширения категории обучающихся по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных

управлению образования администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области, имеющих право на предоставление

бесплатного одноразового горячего питания в соответствии с Указом

Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 205 «О

дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации,

участвующих в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, и членов их семей», постановлением администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 24.11.2023

№ 1113 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской

Федерации, участвующих в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»,

2

администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области

постановляет:

1.В порядок предоставления бесплатного одноразового горячего

питания обучающимся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях, подведомственных управлению образования администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области, являющимся

членами семей граждан Российской Федерации, участвующих в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

утвержденный постановлением администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 24.11.2023 № 1116 (далее

– порядок) внести изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1.3 порядка изложить в следующей редакции:

«1.3.Бесплатное одноразовое горячее питание обучающимся 5-11

классов, являющимся членами семей участников СВО, предоставляется на

основании следующих документов:

а) заявления родителей (законных представителей) обучающегося

(Приложение 1 к порядку);

б) копии социального военного контракта;

в) согласия на обработку персональных данных Приложение 2 к

порядку);

г) копии свидетельства о рождении ребенка;

д) копии свидетельства о заключении брака (для обучающихся,

являющихся пасынком (падчерицей) участнику СВО);

е) копии документов, подтверждающие статус законного представителя

в отношении ребенка (детей) (постановление о назначении опеки

(попечительства)) (для обучающихся, находящихся под опекой,

попечительством).

1.2. Пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4.К членам семьи участников СВО относятся дети, в том числе

находящиеся под опекой (попечительством), пасынки, падчерицы.».

2.Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин